別 記

 第１号様式（第６条関係）

がんばる事業者支援事業補助金交付申請書

令和７年 ４月 １日

 南房総市長          宛

住所 千葉県千葉市中央区市場町１丁目１

申請者 名称（仮称）レストラン南房総

代表者氏名    南房総 花子

 令和７年度において、南房総市がんばる事業者支援事業補助金の交付を受けて、下記の

事業を行いたいので次のとおり申請します。

記

１ 事 業 名  起業家支援事業

２ 補助金交付申請額  金１,２００,０００円

なお、以下事項及び同要綱第４条に規定する要件等を遵守することを誓約します。誓

約した内容と事実が相違することが判明した場合には、補助金の交付を受けられないこと

について、異議はありません。また、これにより生じた損害については、当方が一切の責

任を負うものとします。

１ 申請内容に虚偽はありません。

２ 事業の運営に当たり、関連する法令及び条例等を遵守します。

３ 公の秩序若しくは善良の風俗を害する事業は行い、又は行おうとしておりません。

４ 申請時点において、市税、介護保険料の滞納及び市上水道の給水停止予告を受けてお

らず、当該市税等の調査について同意します。

５ 本事業の補助金の交付の対象となる経費に国、県、市による同様の補助金等をうけて

おりません。

６ 私は、暴力団員による不当な行為等の防止に関する法律（平成３年法律第７７号）第

２条第２号に規定する暴力団又は同条第６号に規定する暴力団員である者ではありません。

また、それらと密接な関係を有していません。

記入例

1

 第２号様式（第６条関係）

事業計画書（事業高度化支援事業以外用）

１ 申請者概要

事業者名 （仮称）レストラン南房総

所在地 千葉県千葉市中央区市場町１丁目１

代表者名 南房総 花子

生年月日 昭和６３年  〇〇月 ○○日 （満３６歳）

代表者住所 千葉県千葉市中央区市場町１丁目１

連絡先 （電話番号）０４７０－３３―１０９２

（メールアドレス）shoko@city.minamiboso.lg.jp

業種 飲食サービス業

事業実施場所 千葉県南房総市富浦町青木２８番地

２ 補助事業の内容

動機  私の祖父母は、南房総市内で農業を営んでいました。祖父母の作

る野菜はどれも美味しかったですが、形が悪い野菜は売れず、捨て

られていました。そこで私は、１５年の料理人としての経験を活か

し、規格外野菜の廃棄を無くし、祖父母のような農家を支える飲食

店を作りたいと決意しました。

事業内容  規格外野菜を取り扱うスープの飲食店を開業します。規格外野菜

の仕入れは、祖父母の人脈を活かし、農家から直買します。スープ

は週替わり含めて５種類、パン２種類を提供します。店舗では、ま

ずテイクアウトを中心に展開していきます。その後は、OEM 連携で

レトルト商品を開発し、廃棄ロスを削減します。

店舗とECの両輪でより多くの人へ規格外野菜スープを届けます。

セールス

ポイント

 本事業のセールスポイントは、以下３点です。

①市場価格より約３０～５０％安い規格外野菜を取り扱うことで、

仕入れ原価を軽減することができる。

②農家からの直買いによる農家の利益確保へ貢献できる。

③社会的課題であるフードロスを削減する取り組みになる。

2

販売戦略  顧客ターゲットは、「健康」「栄養バランス」に意識がある女性と

します。集客はＳＮＳ配信をメインとしつつ、初期集客はチラシを

ポスティング・地域新聞への掲載を行います。また来店時にＬＩＮ

Ｅ登録を促進し、広告配信やキャンペーンクーポンの配布を行い、

リピーターを確保します。

売上目標 （事業開始から１年後） ４２９，０００円／月

（算出根拠）平均客単価６５０円×３０組×２２日

・平均客単価は、スープ１種類＋パン１個の購入を想定。

・１日平均３０組とし、稼働日数は２２日と設定。

（事業開始から３年後） ６４４，０００円／月

（算出根拠）店舗：平均客単価９００円×３０組×２２日

 ＥＣ：２,５００PV×購入率１％×平均単価２,０００円

・平均客単価は、スープセット及びレトルト商品の購入を想定。

・１日平均３０組とし、稼働日数は２２日と設定。

・PV（アクセス数）は、月平均値２,５００と設定。

補助内容  補助内容は、以下のとおりです。

１）既存建物を飲食店へ改修するための工事費

２）店舗で使用するコールドテーブルなどの機設備費

事業日程 申 請 日：令和７年４月１日

着工（購入）日：令和７年５月９日

完 了 日：令和７年１１月４日

供 用 開 始 日：令和７年１２月２４日

その他 令和７年１０月末までに、現住所から事業実施場所へ転居予定。

3

別紙１（事業計画書添付書類）

補助事業に関する収支計算書

１ 収入の部                           （単位：円）

 金 額 摘 要

自己資金  ２,０１５,０００

借入金  ８００,０００

補助金  １,２００,０００

事業費 計  ４,０１５,０００

２ 支出の部                           （単位：円）

経費区分 補助事業に要する

経費（事業費）

補助対象経費

数量 使途

（具体的に）

建物

機械設備

備品

２,７５０,０００

１,１００,０００

１６５,０００

２,５００,０００

１,０００,０００

１５０,０００

１式

１式

３脚

内装工事

厨房設備

机

計 ４,０１５,０００ ３,６５０,０００

（注意）経費区分は、建物、機械設備、備品、構築物、賃借料、車両等とすること。

    補助対象経費は、消費税及び地方税を除いた額を記載すること。

３ 補助金申請額                         （単位：円）

補助対象経費×３０％

（別表第１の上限額と

比較し少ない方の額）

加算額

（別表第２に該当する場合）
補助金申請額

１,０００,０００ ２００，０００ １,２００,０００